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W numerze...

Agata Woryna, 35-latka z Połomi, jest bardzo aktywną 

osobą. Dużo pływa, jeździ na rowerze, uwielbia ścianki 

wspinaczkowe, gra w siatkówkę. Zimą, gdy pracy na 

prowadzonej przez nią plantacji borówki amerykańskiej 

jest mniej, lubi pojechać w nieznane i poznawać nowe 

kultury albo wspinać się na andyjskie sześciotysięczniki... 
STR. 8 - 9

BIBLIOTEKA W POŁOMI

str. 7jak z obrazka

272 wnioski wpłynęły w ogłoszo-
nym przez gminę naborze na do-
tacje do wymiany przestarzałych 
źródeł ciepła. 
  Wpływ na tak duże zainteresowa-
nie dotacjami w tym roku mają 
z pewnością przepisy "ustawy an-
tysmogowej", które obligują do 
wymiany do końca 2021 roku 
najstarszych kopciuchów. 
  Pewnych dofinansowania może 
być 100 osób, ale dla pozostałych 
też jest nadzieja...  STR. 5

Zmiana warty na stanowisku 

dyrektora Szkoły Podstawowej 

w Gogołowej. Po blisko 40 la-

tach pracy na emeryturę odesz-

ła pani Grażyna Chachulska. 

Nowym dyrektorem została pa-

ni Anna Holona...  STR. 4

Czas na zmianyZatrzęsienie wniosków 
na dotacje
do wymiany pieców

NASI PASJONACI



Z DRUGIEJ STRONY

Wyzwanie GOKiR przyjęte: sypnęło bałwanami
Pogoda w ostatnie dni ferii mile 

zaskoczyła. Śniegu było pod 

dostatkiem, więc GOKiR Msza-

na ogłosił na facebooku za-

bawę #bałwanchallenge.

 Kreatywność mieszkańców, nie 

tylko najmłodszych, okazała się 

wielka. Napłynęło kilkadziesiąt 

zdjęć. Poniżej część z nich. 

Wszystkie zdjęcia do obejrzenia 

na facebooku GOKiR Mszana. Kuba BogackiZuzia Szypuła Jessica i Dominika Gajdera

Michał Furtak

Bałwanek „Gucio” 
od Moniki Szewczyk

Amelia i Wiktor Wuzik Jakub Rozy Milena i Michał Ptoszek

Hania Wieszołek
Karolina Stępień 
i Helenka Kołodziej

Wojtek, Janek
i Michał Tatarczyk Ania z mamą Karoliną Wieczorek

Hubert i Tymek Jankowscy Antosia, Ania i Antek Marek
Kubuś Marszałek 
z kuzynem Wojtusiem Piotrek i Franek Janeta

Alicja i Jakub Grzegoszczyk Maja Hartman Emilka, Dominik i Karol
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Ruszyły klasy I-III i szczepienia dla seniorów COVID-19 !
18 stycznia, po feriach zimo-

wych, uczniowie klas I - III szkół 

podstawowych wrócili do nauki 

stacjonarnej. Chętni nauczycie-

le najmłodszych klas mogli 

przed powrotem do szkół wy-

konać bezpłatny test na obec-

ność koronawirusa. W naszej 

gminie wśród tych, którzy się 

przebadali, wszystkie wyniki 

były negatywne. Pozostałe kla-

sy SP oraz szkół średnich nadal 

uczą się zdalnie. Natomiast 

normalnie cały czas funkcjonują 

przedszkola gminne, choć w 

okresie świątecznym i feryjnym 

dzieci było znacznie mniej. 

Teraz obłożenie jest bardzo 

duże, dyrektorzy zauważają, że 

choruje mniej dzieci niż w ana-

logicznym okresie przed ro-

kiem, gdy nie było pandemii.

 25 stycznia ruszyły szczepienia 

dla osób z grupy 70+. Kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Mszanie informuje, iż w zwią-

zku z poleceniem wojewody, 

dotyczącym organizacji trans-

portu osób mających trudności 

w samodzielnym dotarciu do 

punktów szczepień przeciwko 

wirusowi SARS-CoV-2 (COVID-

19), w tym osób niepełnospra-

wnych, osoby uprawnione do 

dowozu do punktów szczepień 

mogą zgłaszać się pod nume-

rem telefonu: 783 570 750, od 

poniedziałku do piątku w go-

dzinach od 8.00 do 19.00.

 Uprawnione do dowozu do 

punktów szczepień są osoby 

niepełnosprawne tj. posiadają-

ce aktualne orzeczenie o nie-

pełnosprawności w stopniu 

znacznym o kodzie R lub N lub 

odpowiednio I grupę z w/w 

schorzeniami oraz osoby mają-

ce obiektywne i niemożliwe do 

przezwyciężenia we własnym 

zakresie trudności w samo-

dzielnym dotarciu z miejsca 

zamieszkania do najbliższego 

punktu szczepień.

 Bezpłatna całodobowa info-

linia na temat szczepienia - 989.

 W Gminie Mszana zaszczepić 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-

2 (COVID-19) można się w Oś-

rodku Zdrowia w Mszanie (tel. 

32/472 00 28) i w Połomi (tel. 

32/ 476 04 29). 

 Z danych na dzień 21 stycznia 

br. zakażonych koronawirusem 

było 5 mieszkańców gminy, 

a 28 osób przebywało na kwa-

rantannie. W sumie problem 

dotyczył 14 rodzin.

 W okresie pandemicznym 

Urząd Gminy Mszana świadczy 

wszystkie przewidziane pra-

wem zadania własne i zlecone 

w dotychczasowych godzinach 

urzędowania, przy zachowaniu 

środków ostrożności. (mk)

Nowy teledysk zespołu Dynamic z Gogołowej
13 stycznia na kanale You Tube 

Znany Artysta ukazał się nowy 

teledysk gogołowskiej grupy 

DYNAMIC do piosenki "Nie kryj 

słów kochanie". Można go pro-

mować, klikając polubienia.

 Zespół tworzą Małgorzata 

Sikorska i Władysław Góral, 

małżeństwo z Gogołowej. Na 

zdjęciu kadr z wideoklipu. (mk)

Zarząd Związku Emerytów i Re-

ncistów w Połomi zawiadamia, 

iż w każdy wtorek miesiąca 

lutego w godz. 9.00 do 12.00 

w budynku Ośrodka Kultury 

w Połomi (na parterze) będzie 

możliwość opłacenia składki 

członkowskiej na 2021 rok. (jm) 

Ogłoszenie Zarządu 
Koła Emerytów 
w Połomi 

Zmarła Ingeborga Kozielska.

Była radną Gminy Mszana

14 stycznia, w wieku 77 lat, 

zmarła śp. Ingeborga Kozielska, 

była radna Gminy Mszana, 

matka radnego Mirosława Ko-

zielskiego (kadencji 2010-

2014). Pani Ingeborga zasiadała 

w Radzie Gminy Mszana ka-

dencji 2002 - 2006. Była czło-

nkiem Komisji Spraw Społecz-

nych oraz komisji doraźnej ws. 

budżetu.

 Wraz z mężem, a następnie 

dziećmi prowadziła jedną z naj-

bardziej znanych w regionie 

sieci piekarni.

 Jej pogrzeb odbył się w sobotę, 

16 stycznia w kościele pw. św. 

Jerzego. Wyrazy współczucia 

dla Rodziny Zmarłej  złożyli wójt 

Mirosław Szymanek i przewod-

niczący Rady Gminy Marek 

Liśnikowski. (mk)

Rada Gminy kadencji 2002 - 2006. Radna Kozielska w zaznaczeniu

Serdeczne podziękowania za udział w ceremonii 
pogrzebowej

Ś.P.  INGEBORGI KOZIELSKIEJ
dla wszystkich Uczestników, przedstawicieli Władz 

Gminy Mszana, Delegacji i Mieszkańców

składają: Mąż i Synowie z Rodzinami

Wójt Gminy Mszana informuje 

mieszkańców o wyniku badania 

wody, które zostało przepro-

wadzone przez Państwowy 

Powiatowy Inspektorat Sanitar-

ny w Wodzisławiu Śl. Jak wynika 

z orzeczenia Sanepidu z dnia 

16 grudnia 2020 r. woda w źró-

dełku przy ulicy Konopnickiej 

w Mszanie, obok posesji nr 20, 

spełnia wymagania stawiane 

wodzie przeznaczonej do spo-

życia przez ludzi za wyjątkiem 

niskiego odczynu. (ph)

Woda w źródełku zdatna do spożycia
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Grażyna Chachulska na emeryturze. 

SP w Gogołowej ma nową dyrektor
Szkoła Podstawowa w Gogoło-

wej w nowy rok weszła... z no-

wym dyrektorem. Po blisko 40 

latach pracy, z dniem 27 grudnia 

2020 roku, odeszła na emerytu-

rę kierująca od wielu lat tą pla-

cówką pani Grażyna Chachul-

ska. Nowym dyrektorem została 

pani Anna Holona.

 Grażyna Chachulska w styczniu 

br. skończyła 60 lat. Jest miesz-

kanką Gogołowej. Została zat-

rudniona jako nauczyciel języka 

polskiego w tutejszej Szkole 

Podstawowej dnia 1 września 

1982 roku. Cztery lata później, 

w 1986, została dyrektorem tej 

szkoły. Od 2002 r. kierowała ut-

worzonym w miejsce podsta-

wówki Zespołem Szkół, a od 

września 2020 ponownie Szkołą 

Podstawową (po likwidacji Zes-

połu).

 W związku z przejściem Gra-

żyny Chachulskiej na emeryturę, 

na stanowisko dyrektora pla-

cówki został ogłoszony kon-

kurs. Zgłosiły się dwie kandy-

datki (obie mieszkanki gminy 

Mszana). Posiedzenie Komisji 

Konkursowej, z udziałem przed-

KRÓTKO
Ponad 40 kg plastikowych 

nakrętek zebrano w gogoło-

wskiej SP. Placówka jeszcze 

w grudniu przekazała je na 

pomoc dla chorego Tymka. 

Akcję zorganizowała pani 

Marzena Wawrzyczek.

***

Na terenie bazy technicznej 

przy ul. Tuskera w Mszanie 

stanęły garaże na samochody 

wykorzystywane do prac go-

spodarczych i służbowych 

gminy. Koszt inwestycji wraz 

z wylaniem płyty betonowej 

to 94 tys. zł.

stawicieli Kuratorium Oświaty, 

miało miejsce 22 grudnia 2020 

roku w Urzędzie Gminy Mszana. 

Po wygranym konkursie, wójt 

zarządzeniem powierzył Annie 

Holona stanowisko dyrektora 

szkoły od 28 grudnia 2020 do 

31 sierpnia 2025 roku.

 Nowa dyrektor ma 39 lat, 

mieszka w Mszanie. Ukończyła 

studia magisterskie z filologii 

niemieckiej, specjalność nau-

czycielska, a także studia po-

dyplomowe w zakresie meto-

dyki z dydaktyką kształcenia 

wiedzy o społeczeństwie oraz 

w zakresie nauczania muzyki 

w szkole, a także zarządzanie 

oświatą. Pracę jako nauczyciel 

rozpoczęła już na III roku 

studiów licencjackich. 

 Od 2004 roku została zat-

rudniona w Gogołowej na 

stanowisku nauczyciela języka 

niemieckiego. Warto dodać, że 

w ostatnim czasie pełniła także 

funkcję społecznego z-cy dy-

rektora Szkoły Podstawowej 

z Oddziałami Przedszkolnymi 

w Gogołowej. (mk)

Pożegnanie starej i powitanie nowej dyrektor

***

Gmina Mszana przekazała 

22,5 tys. zł na zakup nowego 

wozu dla Policji w Wodzisła-

wiu Śl. Hybrydowa toyota 

trafiła do Wydziału Prewencji, 

gdzie korzystać z niego bę-

dzie Rewir Dzielnicowych. 

Nagrody i stypendia dla zdolnej młodzieży Gminy Mszana

Na przełomie roku w Urzędzie 

Gminy nastąpiło uroczyste wrę-

czenie Nagród Wójta Gminy 

Mszana za osiągnięte wyniki 

sportowe oraz stypendium 

gminne dla wyróżniających się 

studentów.

 Dwie nagrody sportowe otrzy-

mała Klaudia Mitko - mieszkan-

ka Mszany - za zajęcie I miejsca 

na Mistrzostwach Polski w Ju Ji-

tsu w kategorii Gi Senior Wo-

men – 70 kg oraz II miejsca w 

kategorii No Gi Senior Women – 

70 kg. Mistrzostwa odbyły się 

w dniach 5-6 września 2020 

roku w Bochni.

 Dwie nagrody otrzymała rów-

nież Zosia Zdziebło z Połomi - 

także zawodniczka ju jitsu. Na 

tych samych zawodach co Kla-

udia, zdobyła ona I miejsce 

w kategorii No Gi U16 - 63 kg 

oraz II miejsce w kategorii Gi 

U16 - 63 kg. Wnioski o przy-

znanie nagród zostały poddane 

ocenie formalno - merytory-

cznej, a następnie zostały po-

zytywnie zaopiniowane przez 

Komisję Spraw Społecznych.

 Wójt Gminy i Przewodniczący 

Rady Gminy wręczają również 

co roku stypendia dla najzdol-

niejszych studentów za wyniki 

w nauce. W 2020 roku była jed-

na nagrodzona - Karolina Tatar-

czyk z Połomi, studentka III roku 

Politechniki Śląskiej w Gliwicach 

na kierunku matematyka stoso-

wana. 

  Stypendia te są przyznawane 

za średnią ocen co najmniej 4,8 

z wszystkich przedmiotów za-

kończonych egzaminem. Nag-

rodzona 21-latka ma średnią  

wyższą od wymaganej. (mk)

Wójt Gminy i Przewodniczący Rady z laureatkami
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Ponad 270 wniosków
na dotację do wymiany kotła 

W związku z licznymi zapytania-

mi mieszkańców w sprawie termi-

nów wymiany starych kotłów na 

paliwo stałe Wójt Gminy Mszana 

przypomina, że od dnia 1 wrześ-

nia 2017 r. na terenie naszego 

województwa obowiązuje Uch-

wała Nr V/36/1/2017 Sejmiku 

Województwa Śląskiego z dnia 

7 kwietnia 2017 r., czyli tak zwana 

uchwała antysmogowa. Określa 

ona terminy likwidacji starych 

urządzeń grzewczych. Terminy te 

uzależnione są od wieku kotła.

 Zgodnie z ustaleniami z Depar-

tamentem Ochrony Środowiska 

Urzędu Marszałkowskiego Wo-

jewództwa Śląskiego wiek kotła 

należy liczyć na dzień wejścia 

w życie uchwały antysmogowej, 

czyli na dzień 1 września 2017 r.

 Terminy wymiany kotłów na pa-

liwo stałe:

 - do końca 2021 roku należy 

wymienić kocioł na paliwo stałe, 

który na dzień 1 września 2017 r. 

miał powyżej 10 lat od daty pro-

dukcji lub nie posiada tabliczki 

znamionowej,

 - do końca 2023 roku należy 

wymienić kocioł na paliwo stałe, 

który na dzień 1 września 2017 r. 

miał od 5 do 10 lat od daty pro-

dukcji,

 - do końca 2025 roku należy 

wymienić kocioł na paliwo stałe, 

który na dzień 1 września 2017 r. 

miał poniżej 5 lat od daty pro-

dukcji,

 - do końca 2027 roku  należy 

wymienić kocioł spełniających 

wymagania w zakresie emisji 

zanieczyszczeń określonych dla 

klasy 3 lub klasy 4 według normy 

PN-EN 303-5:2012

  Przykłady:

  - Rok produkcji pieca: 2006 r. 

- w momencie wejścia w życie 

uchwały antysmogowej piec  miał 

11 lat, czyli należy go wymienić 

do końca 2021 roku;

  - Rok produkcji pieca: 2010 r.

- w momencie wejścia w życie 

uchwały piec miał 7 lat, czyli nale-

ży go wymienić do końca 2023 r.;

 Na wymianę starego źródła 

ciepła Gmina Mszana udziela co 

roku dotacji w ramach Programu 

Ograniczania Niskiej Emisji, o do-

finansowanie przez cały rok  mo-

żna się też starać w ramach ogól-

nopolskiego programu „Czyste 

powietrze”. (mk)

Terminy wymiany starych kotłów 

wg Uchwały antysmogowej dla województwa śląskiego

W centrum Gogołowej rusza 

potężna inwestycja związana 

z rewitalizacją tego miejsca. 

W ramach zadania do końca 

stycznia przyszłego roku ma 

tutaj powstać nowoczesny 

obiekt wielofunkcyjny dla ośro-

dka kultury i straży pożarnej, 

z salą widowiskową, pomiesz-

czeniami dla Izby Regionalnej 

i Koła Gospodyń Wiejskich.

 - W nowym budynku znajdzie 

się największa ze wszystkich 

trzech sal administrowanych 

przez Gminny Ośrodek Kultury 

i Rekreacji w Mszanie. Oprócz 

tego do budynku zostanie 

przeniesiona i rozszerzona Izba 

Regionalna prowadzona przez 

Strażacy już opuścili remizę

Koło Gospodyń Wiejskich. Ona 

istniała już w starym budynku, 

jednak nie była zbyt duża i przez 

to mało funkcjonalna. W no-

wym obiekcie izba będzie dzia-

łać nie tylko jako miejsce wysta-

wy, ale też miejsce do prowa-

dzenia zajęć edukacyjnych dla 

dzieci i młodzieży. Sama izba 

będzie mieć blisko 60 metrów 

kwadratowych – wyjaśnia Rafał 

Jabłoński, dyrektor GOKiR. 

 W części strażackiej nowego 

budynku również będzie sporo 

miejsca, bo oprócz remizy znaj-

dzie się tam salka na zebrania 

strażaków i niewielkie uro-

czystości. 

  Przed budową nowego obie-

ktu konieczne jest wyburzenie 

starego. Zadania funkcjonu-

jącego tu do tej pory ośrodka 

kultury przejęły ośrodki w Poło-

mi i Mszanie, a Ochotnicza Straż 

Pożarna w połowie stycznia 

przeniosła się do tymczasowe-

go kontenera, aby pozostać 

w gotowości bojowej.

 Umowę na wykonanie zadania: 

"Rewitalizacja centrum Gogo-

łowej" gmina podpisała w mar-

cu 2020 roku z firmą AGC Bytom 

Sp.z o.o. Inwestycja powstaje 

w systemie "projektuj i buduj". 

Wartość umowy opiewa na 

kwotę 6.758.235 zł. Dzięki stara-

niom władz gminy udało się 

pozyskać 4.000.000 zł z Rzą-

dowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych.

 W przyszłości na rewitalizowa-

nym terenie pojawią się alejki, 

parkingi, place zabaw, mała 

architektura i zieleń. (mk)

272 wnioski wpłynęły w ogłoszo-

nym przez gminę naborze na 

dotacje do wymiany przestarza-

łych źródeł ciepła. 137 mieszkań-

ców chce wymienić stary piec na 

gazowy, 131 na węglowy 5 klasy, 

są również cztery wnioski do-

tyczące kotłów na pellet.

 Gmina ma w budżecie zabezpie-

czone środki na 100 inwestycji, 

w przypadku każdej dofinanso-

wanie może wynieść do 5 tys. zł. 

W poprzednich latach to wystar-

czało. W tym roku jednak zainte-

resowanie dotacjami jest ogrom-

ne. W środę, 27 stycznia, w UG 

odbyło się losowanie kolejności 

przyznawania dofinansowań. 100 

osób na liście podstawowej może 

być pewnych dotacji. Co z pozos-

tałymi? 

 - Zdajemy sobie sprawę, że wp-

ływ na tak duże zainteresowanie 

dotacjami w tym roku ma uchwa-

ła antysmogowa Województwa 

Śląskiego, która obliguje do wy-

miany do końca 2021 roku naj-

starszych kopciuchów. Niektórzy 

mieszkańcy czekali do końca, 

choć gmina udziela dotacji od 

wielu lat. Zdarzały się lata, że mu-

sieliśmy zwracać część środków 

do WFOŚ, bo nie udało się zre-

alizować zaplanowanych 100 in-

westycji - przypomina wójt gminy 

Mirosław Szymanek. 

 Gospodarz Mszany zapowiada, 

że będzie szukał teraz możliwości 

finansowych na dodatkowe dota-

cje dla tych mieszkańców, którzy 

są na liście rezerwowej. - Będę 

rozmawiał z WFOŚ i analizował 

możliwości budżetu. Nie będzie 

łatwo, ale postaramy się wygo-

spodarować dodatkowe środki. 

To dobrze, że świadomość ekolo-

giczna mieszkańców rośnie. Ko-

lejne wymienione stare piece to 

czystsze powietrze, którym wszy-

scy oddychamy. Mam nadzieję, że 

wszyscy, którzy złożyli wnioski, 

podejdą odpowiedzialnie do 

sprawy i nie zrezygnują w trakcie 

roku - mówi wójt.

 Przypominamy, że oprócz dofi-

nansowania z gminnych środków, 

każdy mieszkaniec może skorzys-

tać z możliwości programu "Czy-

ste Powietrze". Punkt, w którym 

wykwalifikowani pracownicy po-

magają w wypełnieniu wniosku, 

działa od ubiegłego roku w Urzę-

dzie Gminy. Zapisy pod tel. 

32/475 97 59, 32/475 97 48. (mk)

Stary obiekt tuż przed rozbiórką
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Spełnione marzenie pani pedagog z Gogołowej

Świetlica szkolna w Mszanie jak nowa

O tym, że marzenia nie speł-

niają się same wiadomo nie od 

dziś, ale spełnianie marzeń to 

sama radość. Z końcem zesz-

łego roku sfinalizowało się 

jedno z marzeń pani pedagog 

ze Szkoły Podstawowej w Go-

gołowej. Projekt „Przyjazny 

kącik” polegający na doposa-

żeniu gabinetu pedagoga i psy-

chologa szkolnego znalazł swój 

finał. Przedsięwzięcie mogło 

zostać zrealizowane dzięki da-

rowiźnie Fundacji JSW oraz 

zaangażowaniu wielu ludzi.

 - Przyjazny kącik to nowo-

czesny, profesjonalny gabinet, 

w którym nasi uczniowie będą 

mogli uczestniczyć w zajęciach 

z pedagogiem i psychologiem. 

Miejsce jest przyjazne i otwarte 

dla każdego ucznia, rodzica, 

nauczyciela. Dzięki dotacji po-

Dzięki finansowemu wsparciu 

Fundacji Jastrzębskiej Spółki 

Węglowej, na uczniów Szkoły 

Podstawowej w Mszanie czeka 

nowo urządzona świetlica. Do 

pomieszczenia, z którego 

w normalnych warunkach ko-

rzysta bardzo wiele dzieci, 

zwłaszcza młodszych, zakupio-

ne zostały stoły i krzesła, a w 

kąciku czytelniczym pojawiła 

się półka z czasopismami dla 

dzieci i młodzieży. Stanowisko 

nauczyciela zaopatrzone zosta-

ło w nowe biurko. Podczas zajęć 

plastycznych odbywających się 

w świetlicy uczniowie będą 

mogli korzystać ze specjalnego 

stolika z funkcją przechowy-

wania oraz taboretów. W po-

jemnikach zamontowanych w 

szafkach pod blatem znajdują 

się artykuły papiernicze i plasty-

czne. 

 - Mamy również nowy sprzęt 

nagłaśniający wraz z dwoma 

mikrofonami oraz magnetofon. 

Zakupione zostały też liczne 

płyty z nagraniami piosenek 

zyskanej z Fundacji JSW gabinet 

został wyposażony w nowo-

czesne pomoce terapeutyczne. 

Drogie dzieci, znajdziecie tutaj 

wygodne siedziska, spotkacie 

misia Gustawa, odpoczniecie 

przy relaksującej muzyce w 

oraz słuchowisk, a także scena-

riusze przedstawień, które rea-

lizowane będą podczas zajęć 

koła teatralnego. Dzięki zaku-

pionym materiałom włóknino-

wym i artykułom plastycznym 

samodzielnie będziemy wyko-

nywać tła do naszych spektakli - 

mówi Marta Cieślik, opiekun 

świetlicy szkolnej.

 Po trudach nauki lub przed 

rozpoczęciem zajęć uczniowie 

przebywający w świetlicy będą 

mogli się zrelaksować na kolo-

rowych siedziskach, zagrać 

w klasy na specjalnym dywanie, 

rozegrać mecz w piłkarzyki lub 

cymbergaja. W świetlicy poja-

wiły się również nowe gry 

planszowe, makatka na jadło-

spis, zegar ścienny oraz kosze 

do segregacji odpadów. 

 - W trosce o bezpieczeństwo 

naszych uczniów, w związku 

z obecną sytuacją epidemiczną, 

świetlica zaopatrzona została 

także w oczyszczacz powietrza 

z nawilżaczem, dwie lampy 

wirusobójcze oraz w mop 

parowy. A wszystkie działania 

podejmowane w świetlicy doku-

mentować będziemy dzięki no-

wemu aparatowi fotograficz-

nemu - dodaje Marta Cieślik.

Dyrekcja szkoły składa serdecz-

ne podziękowania Fundacji JSW 

za udzielone wsparcie! (mc)

blasku terapeutycznego światła 

i przy miłym zapachu - mówi 

pedagog Weronika Konieczny.  

- Szkoła to nasz drugi dom, to 

tutaj spędzamy dużo czasu, 

Wasz Przyjazny kącik czeka…, 

a gdy już na dobre wrócicie 

w mury szkoły, rozmowom nie 

będzie końca. Zapraszam - 

dodaje. 

 Pomysłodawczyni dziękuje 

wszystkim osobom, które po-

mogły w realizacji projektu. 

 - Dziękuję pani dyrektor, entu-

zjastce nowoczesnych pomocy 

terapeutycznych, panu woź-

nemu, który okazał się świet-

nym malarzem, paniom sprzą-

taczkom i pomocy nauczyciela, 

które są fantastycznymi monta-

żystkami mebli, architektkami 

wnętrz. Razem możemy wszy-

stko. Najlepszymi recenzentami 

przedsięwzięcia Przyjazny kącik 

sfinansowanego z darowizny 

Fundacji JSW oraz naszej współ-

pracy i jej efektów są uśmiech-

nięte twarze przedszkolaków 

i najmłodszych uczniów naszej 

szkoły - dodaje. (wk)

Na dzieci czekają nowe atrakcje

Pomieszczenie jest kolorowe i wesołe

Dzieci cieszą się z nowego Kącika
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Upamiętnili 76 rocznicę Marszu Śmierci

Biblioteka w Połomi otwarta po generalnym remoncie

reklama

Tradycyjny Marsz Ku Pamięci, 

organizowany od lat przez pana 

Jana Stolarza z Radlina, dla upa-

miętnienia tragicznego Marszu 

Śmierci ze stycznia 1945, w tym 

roku odbył się w nieco innej 

formie. Nie było kilkudniowego 

marszu podzielonego na etapy, 

ale 21 stycznia rano uczestnicy 

wsiedli do samochodów w Oś-

więcimiu, przejechali do Stu-

dzionki, gdzie uczestniczyli w 

Mszy św., a następnie przeje-

chali przez Pawłowice i Jastrzę-

bie Zdrój do Mszany. Tu zatrzy-

mali się na cmentarzu i wraz 

z Wójtem Gminy Mszana zapa-

lili znicz na Grobie Ofiar Marszu 

Śmierci. Następnie przejechali 

do Wodzisławia Śląskiego, na 

dworzec kolejowy, na którego 

ścianie znajduje się tablica 

upamiętniająca ofiary nazis-

towskiego KL Auschwitz-Birke-

nau, które zginęły w trakcie 

marszu z obozu na dworzec, 

skąd transporty ewakuowanych 

więźniów wysyłano w głąb Rze-

szy.

  Kilka dni wcześniej, 17 stycznia, 

w rocznicę rozpoczęcia tragicz-

nej ewakuacji obozu, na grób 

w Mszanie upamiętniający 33 

ofiary tej tragedii przyjechała 

delegacja Muzeum Auschwitz - 

Birkenau. Wraz z przedstawi-

cielami Gminy Mszana na czele 

z wójtem Mirosławem Szyman-

kiem złożyli kwiaty i zapalili zni-

cze na grobie poległych więź-

niów obozu koncentracyjnego. 

W obu wydarzeniach uczestni-

czył przedstawiciel grupy pie-

churów, nauczyciel historii, pro-

pagator marszu „Ku Pamięci” - 

Robert Furtak z Połomi. (mk)

Marsz „Ku Pamięci” w okrojonym składzie

Uroczystość 17 stycznia

Od 26 stycznia biblioteka w Po-

łomi znów zaprasza czytelni-

ków. Placówka była nieczynna 

przez 165 dni. W tym okresie 

wykonano generalny remont: 

wyburzono jedną ze ścian, 

połączono pomieszczenia, 

stworzono między nimi szero-

kie przejście. Zniszczony, stary 

parkiet został zastąpiony prak-

tycznymi płytkami, ze ścian 

zniknął przestarzały tynk mine-

ralny, a w jego miejsce pojawiła 

się gładź, pomalowana na no-

woczesne, żywe kolory. Całko-

wicie zmieniono i ulepszono 

oświetlenie biblioteki, a w ok-

nach pojawiły się nowe rolety. 

Symboliczne otwarcie filii po 

remoncie, z udziałem władz 

gminy, odbyło się w kameral-

nym gronie 25 stycznia.

 Prace remontowe w ramach 

zadania „Przebudowa z remon-

tem części pomieszczeń Gmin-

nego Ośrodka Kultury i Rekre-

acji oraz Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Połomi” trwały od 

sierpnia 2020 r. Ich wykonawcą 

była firma AFBUD Adam Fila 

z Rybnika. Łączny koszt przed-

sięwzięcia – ponad 81 tys. zł, 

został pokryty z budżetu GOKiR 

Mszana.

 - Remont był dopiero począt-

kiem zmian, jakie nastąpiły 

w połomskiej bibliotece - zaz-

nacza dyrektor Eliza Sicińska-

Hajska. - Dzięki dotacji celowej 

w wysokości 52 tys. złotych, 

którą otrzymaliśmy z Urzędu 

Gminy Mszana, wyposażyliśmy 

od podstaw wyremontowaną 

filię. Aby optymalnie wykorzy-

stać miejsce, nawet sama za-

projektowałam regały, które 

wykonała dla nas firma stola-

rska z Mszany. Bibliotekarze 

wykonali następnie żmudną 

pracę dokładnego przejrzenia 

całego księgozbioru, książka po 

książce oraz opracowania no-

wego księgozbioru, bo do bib-

lioteki trafiły dary książkowe 

oraz zakupiono nowości wy-

dawnicze ze środków finanso-

wych Ministra Kultury i Dzie-

dzictwa Narodowego w ramach 

Narodowego Programu Roz-

woju Czytelnictwa - mówi Eliza 

Sicińska-Hajska.

 To wszystko wpłynęło na okres 

zamknięcia biblioteki, jednak 

niedogodności rekompensuje 

funkcjonalność nowej, pięknej 

filii nr 1, którą śmiało można 

określić jako bibliotekę XXI 

wieku. Biblioteka w Połomi pra-

cować będzie następująco:

poniedziałki od 8.00 do 15.00, 

wtorki od 8.00 do 15.00, 

środy – nieczynne,

czwartki od 10.00 do 17.00,

piątki – nieczynne. (esh)
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Szczęście może mieć smak imbiru i trawy 
Przez 10 miesięcy w roku pracu-

je ciężko na rodzinnej plantacji 

borówki amerykańskiej. Za to 

raz na kilka lat, zimą pakuje ple-

cak i na dwa, a nawet trzy mie-

siące wyjeżdża w świat, zwie-

dzać egzotyczne kraje i zdoby-

wać niedostępne górskie szczy-

ty. Jej marzeniem jest podróż 

do Tybetu.

   Przez Laos, Wietnam 
i Kambodżę

Agata Woryna, 35-latka z Poło-

mi, jest bardzo aktywną osobą. 

Dużo pływa, jeździ na rowerze, 

uwielbia ścianki wspinaczkowe, 

gra w siatkówkę. Na pół etatu 

pracuje w biurze, a na cały etat 

na swojej plantacji, gdzie ro-

boty nie brakuje od stycznia do 

listopada. Choć do borówko-

wych żniw jeszcze pół roku, że-

by były zbiory, prace trzeba za-

cząć już teraz. Właśnie nadcho-

dzi czas przycinania krzewów.

 Odskocznią od codziennych 

zajęć są dalekie wyprawy. Nie za 

częste, bo to jednak kosztowna 

sprawa, nawet jeśli nie korzysta 

się z oferty biur podróży, tylko 

organizuje wszystko na własną 

rękę. - Podczas pierwszego 

wyjazdu do Azji, w 2014 roku, 

wraz ze znajomym w ciągu 

trzech miesięcy przemierzyliś-

my Tajlandię, Laos, Wietnam 

i Kambodżę, nie mając wcześ-

niej zarezerwowanego ani jed-

nego noclegu. Wszystko orga-

nizowaliśmy z dnia na dzień, 

często spaliśmy w namiocie. 

Mieliśmy czas, więc korzysta-

liśmy z miejscowych środków 

transportu, na przykład odpo-

wiedników naszych PKS-ów, co 

nieraz wydłużało podróż, ale na 

pewno sprawiało, że lepiej 

poznaliśmy kraj - opowiada 

Agata.

  W Azji byli dwa razy, ostatnio 

cztery lata temu. Polecieli sa-

molotem do Tajlandii, kilka dni 

spędzili w Bangkoku, by orga-

nizm miał możliwość przyzwy-

czaić się do zmiany czasu i po-

gody. Z Tajlandii pociągiem 

dostali się do Malezji, a stamtąd 

kolejnym samolotem na Bor-

neo. To jedna z dwóch wysp na 

świecie, gdzie można oglądać 

orangutany na wolności. Nies-

tety, dżungla na Borneo jest 

systematycznie wycinana pod 

plantacje palmy kokosowej. Olej 

palmowy to podstawa miejsco-

wej gospodarki. 

 Za to okoliczne wody oceanicz-

ne to świat jak z bajki. - W Taj-

landii pierwszy raz w życiu nur-

kowałam. Podwodny świat jest 

tam przepiękny, a jego bogac-

two nie do opowiedzenia - 

wspomina pasjonatka.

Kran pod napięciem

Przy takim sposobie podróżo-

wania trzeba być przygotowa-

nym na skromne, nieraz szo-

kujące dla nas, Europejczyków, 

warunki bytowe. - Na szczęście 

ja nie mam wysokich wymagań. 

W Azji można przenocować 

nawet za 10 złotych, jednak 

widok karalucha nie powinien 

dziwić. Tylko w niektórych hos-

telach jest ciepła woda, ale 

trzeba uważać, bo kran, podłą-

czony do elektrycznego pod-

grzewacza, może "kopnąć". Do 

niewygód można się jednak 

przyzwyczaić. Wyżywienie też 

nie musi być serwowane do 

pokoju. Nie jest dla mnie prob-

lemem pobiec rano na targ, 

kupić świeże awokado, pomi-

dory, cebulę i chleb i zrobić py-

szne śniadanie. Gotowe jedze-

nie można zresztą kupić ze sto-

isk na ulicy. Chociaż nasz sane-

pid od razu by to pozamykał - 

śmieje się połomianka.

 Tajska kuchnia jest zupełnie in-

na niż europejska, wszędzie 

czuć trawę cytrynową i imbir. 

Jedzenie jest tanie, ludzie ra-

dośni, wyglądający na szczęśli-

wych. - W pociągu do Malezji 

stara babcia chodziła między 

pasażerami sprzedając owoce 

lub kurczaka z ryżem - wspomi-

na Agata.

 Podczas takich podróży są dwie 

możliwości: albo dużo się 

zwiedza kosztem małej ilości 

snu, albo wypoczywa, ale wtedy 

nie zwiedzi się zbyt wiele. - Ja 

zwykle wybieram pierwszą 

opcję, co łączy się z tym, że 

z wypoczynkowego wyjazdu 

wracam nie zawsze wypoczęta. 

Ale przeżycia są tego warte - 

mówi pasjonatka.

Galapagos przepadło 
przez skradziony paszport

W 2015 roku z tym samym 

znajomym polecieli do Ameryki 

Południowej. Planowali z roz-

machem - Peru, Ekwador i Wy-

spy Galapagos. Jednak krótko 

po przyjeździe - w Wigilię Świąt 

Bożego Narodzenia, w Ekwado-

rze, który jest dość niebezpie-

cznym krajem dla turystów, zos-

tali okradzeni. Znajomy pani 

Agaty stracił pieniądze, a co 

gorsza również paszport. Wy-

dawało się, że ich dalsze plany - 

wyjazdu do Peru - spalą na pa-

newce. 

 Jednak po dziesiątkach wysła-

nych maili i wykonanych telefo-

nów udało się dzięki pomocy 

ambasady niemieckiej w Quito 

i polskiej w Limie wyrobić pasz-

port tymczasowy, więc mogli 

zobaczyć sławny masyw Machu 

Picchu, a także wejść na szczyt 

nieczynnego wulkanu Chacha-

ni, mierzący 6075 metrów 

n.p.m. Tylko z Galapagos trzeba 

było zrezygnować, przez ten 

skradziony paszport. 

 Gdy nadarzyła się możliwość 

zaoszczędzenia, za nocleg pła-

cili pracą. - Miałam już wcześ-

niej namiar na polską rodzinę, 

mieszkającą w Bahiji. Starsi 

ludzie, którzy wiele lat pracowali 

w Stanach Zjednoczonych, 

a potem przenieśli się do Ekwa-

doru. Kupili tam 16 hektarów 

ziemi...  dokończenie na str. obok 

Agata Woryna na plantacji herbaty. Malezja

Handel prosto z ulicy
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cytrynowej 
dok. ze strony obok...  Ja zawsze 

chciałam zobaczyć prawdziwą 

plantację kawy i kakao, więc 

skontaktowałam się z nimi i po-

jechaliśmy tam. Uprawiali co 

prawda inne rośliny - drzewa 

balsy, papaje, mango i awoka-

do, ale spędziliśmy u nich jakiś 

czas, a w zamian za gościnę 

pomalowaliśmy im z zewnątrz 

piętrowy dom. Mieliśmy liny, 

więc nie był to dla nas problem - 

opowiada Agata.

Cudowna cisza 
na sześciotysięczniku

Czekając na nowy paszport, 

święta spędzili w hostelu w Qui-

to (stolicy Ekwadoru), a w oko-

licach Nowego Roku wyjechali 

w góry i weszli na Cayambe 

(5790 m n.p.m). Za wyjątkiem  

lodowych szczelin nie znaleźli 

tam innych trudności techni-

cznych. Szli powiązani liną, po 

drodze mijali turystów z innych 

krajów - głównie Hiszpanów 

i Niemców. 

  Za to w Peru, podczas wejścia 

na sześciotysięczny szczyt Cha-

chani, byli sami. - Wrażenia nie-

samowite - opowiada pasjonat-

ka. Przestrzega jednak przed 

lekceważeniem wysokich gór. 

  - Ja kondycyjnie jestem dobrze 

przygotowana, a mimo to na 

wysokościach powyżej 5 tysięcy 

metrów źle się czuję. Tam 

brakuje tlenu. Ciężko się idzie 

z 35-kilogramowym plecakiem. 

Wieje porywisty wiatr, tak silny, 

że raz nawet potargał nam 

namiot. Na szczęście dało się go 

skleić - wspomina.

  W Andach czy na Kordylierze 

Białej nie ma też szlaków tu-

rystycznych w europejskim zna-

czeniu. - Tam jedynym punktem 

odniesienia jest kopczyk kamie-

ni. Gdy byliśmy w Peru, znajomy 

wracał po Francuzów, którzy 

pogubili się na trasie i mieli duży 

problem z zejściem - wspomina. 

W Peru również spotkali Pola-

ków. Na tanim noclegu w Pue-

rto Maldonado drzwi otworzył 

im chłopak z Polski, który także 

zatrzymał się tam w podróży. 

Była to zwykła blaszana szopka, 

ale przy uszczuplonych przez 

złodziei finansach cieszyli się 

i z takiego lokum. Właściciel 

noclegu z kolei był z zawodu 

dendrologiem, pracował w le-

sie, polubił turystów z Polski 

i miał motor, dzięki czemu speł-

niło się kolejne marzenie Agaty 

- nocna wycieczka do puszczy.

  - Relacje międzyludzkie, a cza-

sem i zwykły przypadek poma-

gają w podróżowaniu na własną 

rękę. Są oczywiście niedogod-

ności, takie jak latanie z prze-

siadkami, co powoduje na przy-

kład konieczność czekania na 

lotnisku w Brukseli 12 godzin na 

lot do Limy. Ale są też wspaniałe 

przeżycia, jak ten nocny rajd do 

egzotycznego lasu czy cisza na 

szczycie Chachani - mówi poło-

mianka. - Może kiedyś uda mi 

się pochodzić po górach w Ty-

becie, choć dziś taka wyprawa 

wydaje się bardzo trudna - 

marzy.

  Realizowanie pasji, udowad-

nianie sobie, że można coś 

zrobić, nawet gdy na pierwszy 

rzut oka wydaje się to bardzo 

trudne, a nawet nieosiągalne, 

daje poczucie szczęścia i satys-

fakcji. Natomiast będąc w mie-

jscach, gdzie ludzie żyją nap-

rawdę skromnie, a mimo to są 

weseli i optymistycznie nasta-

wieni, można inaczej spojrzeć 

na codzienne problemy i swoje 

własne dążenia.
Mirosława Książek-Rduch

Na dworcu PKP w Malezji

Wesele jak dawniej

Gminny Ośrodek Kultury i Rek-

reacji w Mszanie realizuje pro-

jekt związany z ocaleniem od 

zapomnienia dawnych tradycji 

i obrzędów, pn. „Od smowów 

do oczepin - nasze tradycje we-

selne i okołoweselne", w  ra-

mach grantu LGD Morawskie 

Wrota. W związku z tym zwraca 

się z prośbą do mieszkańców 

o udostępnienie fotografii we-

selnych sprzed lat. Preferowane 

są zdjęcia jak najstarsze. 

- Prosimy je dostarczyć do ośro-

dków kultury w Mszanie i Poło-

mi. Po zeskanowaniu oryginały 

fotografii oddamy w ciągu mak-

symalnie 7 dni. Z góry dziękuje-

my za zaangażowanie i życzli-

wość w tej sprawie - mówi Rafał 

Jabłoński, dyr. Ośrodka. (rj)

GOKiR prosi o udostępnienie 
archiwalnych zdjęć rodzin-
nych z dawnych wesel

Przedszkole Wesoły Dzwone-

czek w Mszanie z okazji Dnia 

Babci i Dziadka przygotowało 

akademię... online. Na kilku-

nastominutowym nagraniu, 

które można obejrzeć w inter-

necie, zaprezentowały się dzieci 

z wszystkich sześciu grup 

przedszkolnych. 

 Maluchy zaśpiewały piosenki 

i wyrecytowały wiersze, których 

uczyły się od grudnia. Wszyst-

kim babciom i dziadkom złożyły 

życzenia zdrowia i podzięko-

wania za troskę i opiekę.

 W podobny, internetowy spo-

sób, życzenia dla swoich uko-

chanych seniorów składały też 

dzieci z pozostałych przedsz-

koli na terenie gminy. Szkoły na 

swoich stronach internetowych 

i profilach facebookowych pub-

likowały laurki, jakie dzieci 

przygotowały dla babć i dzia-

dków. W okresie pandemii był 

to najbezpieczniejszy sposób 

złożenia życzeń. 

Przedszkolaki dla babć i dziadków
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Informacja o darmowym poradnictwie prawnym

Od 1 stycznia tego roku w so-

łectwach Gminy Mszana wraca 

możliwość stacjonarnych porad 

prawnych, które do tej pory od-

bywały się wyłącznie w formie 

telefonicznej. Radca prawny 

pani Jolanta Podleśny dyżuruje 

trzy razy w miesiącu, w każdym 

z sołectw:

*Mszana - w każdy pierwszy 

czwartek miesiąca, w Urzędzie 

Gminy (godz. 14.00-17.00)

*Połomia - w każdy  drugi 

czwartek miesiąca, w Ośrodku 

Kultury (godz. 14.00 - 17.00).

*Gogołowa - w każdy trzeci 

piątek miesiąca w filii Gminnej 

Biblioteki Publicznej (godz. 

14.00 - 17.00).

 Osoby chcące skorzystać z po-

rady prawnej telefonicznie 

nadal będą mogły zrobić to w 

tej formie.

 Osoby chcące skorzystać z po-

rad stacjonarnie obsługiwane 

będą według ustalonych zasad, 

które przewidują obowiązek 

korzystania ze środków dezyn-

fekcyjnych udostępnionych 

przy wejściu do budynku oraz 

zakrywania ust i nosa.

 Udzielanie nieodpłatnej po-

mocy prawnej stacjonarnie 

odbywa się również według 

GKRPA Klinowanie - bardzo ważny sygnał!

Agnieszka Brańczyk
Certyfikowany specjalista 

terapii uzależnień

Klinowanie - chyba wszyscy 

znają to określenie ze słyszenia, 

niektórzy z praktyki. O co w tym 

chodzi? Jak to działa? Dlaczego 

niektórzy to robią?

 Zażycie alkoholu wiąże się 

z efektami pozytywnymi takimi 

jak dobry humor, odprężenie, 

odwaga czy luz, ale także z efek-

tami negatywnymi. Napoje 

wyskokowe dowolnego typu 

zawierają cząsteczki alkoholu - 

C2H5OH - to one właśnie od-

powiadają za powyższe efekty. 

Kiedy do organizmu wprowa-

dzamy alkohol, doświadczamy 

najpierw efektów pozytywnych, 

a jednocześnie bonusem jest 

znieczulenie bólu. Kiedy po-

ziom alkoholu spada, spada 

także humor i kończy się znie-

czulające działanie alkoholu. 

Pozostaje tylko tzw. toksyczne 

zatrucie organizmu alkoholem. 

Kto kiedykolwiek przesadził 

korzystając z alkoholu, z pewno-

ścią ten efekt zna i pamięta.

  Poziom zatrucia zależy od in-

dywidualnych predyspozycji 

człowieka i od ilości spożytej 

substancji. Kiedy zatrucie jest 

duże, cierpienie również i oczy-

wiste jest, że osoba cierpiąca 

chce jak najszybciej się od niego 

uwolnić. Ma więc do wyboru: 

albo odpokutować za brak 

umiaru albo doprowadzić oś-

rodek bólu do ponownego 

znieczulenia. Klinowanie to 

właśnie ucieczka przed cierpie-

niem psychofizycznym, która 

stanowi pewien paradoks. Oso-

ba pragnie tego i używa tego co 

ją zatruło, efekt jest co prawda 

doraźny, ale w danym momen-

cie jest uczucie ulgi. Jeżeli osoba 

pije w taki sposób, że nie widzi 

innego wyjścia, jak tylko zorga-

nizowanie porannego klina, to 

sygnał ostrzegawczy, że być 

może jest na krawędzi uzależ-

nienia albo już jest uzależniona. 

Warto wtedy udać się do spe-

cjalisty, by uzyskać diagnozę 

i rozpocząć stosowne działania. 

Gminna Komisja Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholo-

wych w Mszanie zaprasza mie-

szkańców do nieodpłatnego 

korzystania z porad poprzez 

kontakt telefoniczny. Ta forma 

obowiązuje do odwołania, nie 

obniża ona poziomu pomocy, 

natomiast stanowi bezpieczną 

formę kontaktu.

 Dyżur telefoniczny: w każdy 

poniedziałek, wtorek i środę ty-

godnia w godzinach od 16.00- 

19.00. Tel. 603 333 703.

ściśle okreslonej kolejności zg-

łoszeń, po uprzednim umówie-

niu terminu wizyty. Zgłoszeń 

dokonuje się telefonicznie pod 

numerem telefonu (32) 475 97 

54 w godzinach pracy urzędu 

gminy.

 Informujemy również, że nieod-

płatne poradnictwo prawne 

kontynuuje Powiat Wodzisław-

ski. Od stycznia starostwo 

uruchomiło 4 punkty, w których 

będzie udzielana nieodpłatna 

pomoc prawna oraz 2 punkty, 

w których świadczone będzie 

nieodpłatne poradnictwo oby-

watelskie. Te dwa ostatnie pro-

wadzone będą przez Stowarzy-

szenie na Rzecz Poradnictwa 

Obywatelskiego „Dogma” z Ka-

towic, które zostało wyłonione 

w ramach otwartego konkursu 

ofert. Punkty poradnictwa oby-

watelskiego zlokalizowane są w 

Gminnym Ośrodku Kultury w 

Gorzycach oraz w Centrum 

Usług Społecznych w Radlinie.

 Natomiast punkty, w których 

udzielana będzie darmowa po-

moc prawna znajdują się:

* w Zespole Poradni Specjalis-

tycznych w Wodzisławiu Śl.,

* w Rydułtowskim Centrum Kul-

tury „Feniks” w Rydułtowach,

* w Urzędzie Miasta Pszowa 

(Urząd Stanu Cywilnego). 

  Nieodpłatna pomoc prawna 

przysługuje osobom, które nie 

są w stanie ponieść kosztów 

odpłatnej pomocy prawnej.  W 

tym celu, przed uzyskaniem 

porady, składają one stosowne 

oświadczenie.

 Nieodpłatna pomoc prawna 

obejmuje także sprawy związa-

ne z prowadzeniem działalności 

gospodarczej przez osoby fizy-

czne prowadzące jednooso-

bową działalność gospodarczą 

i  niezatrudniające innych osób 

w ciągu ostatniego roku. W tym 

celu, przed udzieleniem porady, 

podmiot ubiegający się o po-

moc zobowiązany jest wypełnić 

oświadczenie o niezatrudnianiu 

innych osób w ciągu ostatniego 

roku oraz dostarczyć oświad-

czenie dotyczące pomocy de 

minimis.

 Na wizyty do prawników do 

wszystkich punktów należy 

umawiać się telefonicznie pod 

numerem telefonu 32/412 09 

51 w godzinach pracy Staros-

twa Powiatowego w Wodzis-

ławiu lub poprzez stronę 

internetową starostwa. Oso-

bom ze znaczną niepełno-

sprawnością ruchową, które nie 

mogą stawić się w punkcie 

osobiście oraz osobom doś-

wiadczającym trudności w ko-

munikowaniu się, o których mo-

wa w ustawie z dnia 19 sierpnia 

2011 r. o języku migowym i in-

nych środkach komunikowania 

się, może być udzielana pomoc 

prawna, poza punktem lub za 

pośrednictwem środków poro-

zumiewania się na odległość. 

Taką potrzebę również zgłasza 

się telefoniczne w Starostwie 

pod nr 32 4120951 lub poprzez 

wiadomość e-mail na adres: 

pomocprawna@powiatwodzis

lawski.pl.

 Udzielanie nieodpłatnych po-

rad odbywa się według kolej-

ności zgłoszeń, po umówieniu 

terminu wizyty. Z ważnych po-

wodów dopuszcza się ustalenie 

innej kolejności. Kobietom w 

ciąży porady udzielane są poza 

kolejnością.

 Na razie zawieszone jest oso-

biste udzielanie porad. Prawnicy 

dyżurujący w punktach udziela-

ją porad wyłącznie za pośred-

nictwem środków porozumie-

wania się na odległość. Zapisy 

pod nr telefonu: 32/412 09 51 

w godzinach pracy starostwa.
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Wyłożenie projektów planów zagospodarowania

Do 24 lutego 2021 r. w siedzibie 

Urzędu Gminy Mszana trwa wy-

łożenie projektów planów zagos-

podarowania przestrzennego. To 

informacja ważna przede wszyst-

kim dla mieszkańców, którzy 

składali wnioski o zmiany przez-

naczenia swojego terenu. Wyło-

żenie projektów planów odbywa 

się w godzinach pracy Urzędu: 

w poniedziałek od 8.00 do 17.00, 

od wtorku do czwartku od 8.00 

do 15.30 , w piątek od 8.00 do 

14.00 oraz na stronie interneto-

wej BIP Gminy Mszana pod ad-

resem: www.mszana.finn.pl w za-

kładce Obwieszczenia.

 Dodatkowe informacje dotyczą-

ce projektu planu można również 

uzyskać pod numerem telefonu 

32/475 97 45.

                         *** 

Wyłożenie do publicznego wglą-

du projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrze-

nnego dla obszarów położonych 

w gminie Mszana – etap IIIa wraz 

z prognozą oddziaływania na 

środowisko odbywa się w dniach 

od 27 stycznia do 24 lutego 

2021 r. Dyskusja publiczna nad 

przyjętymi w wyżej wymienionym 

projekcie planu miejscowego 

rozwiązaniami zostanie przepro-

wadzona z wykorzystaniem 

środków porozumiewania się na 

odległość w dniu 15 lutego 2021 

r. o godzinie 15.00. Szczegółowe 

informacje dotyczące formy 

przeprowadzenia i zasad udziału 

w dyskusji publicznej zostaną 

ogłoszone w Biuletynie Informa-

cji Publicznej Gminy Mszana 

w zakładce Obwieszczenia dnia 

8 lutego 2021 r.

 Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowa-

niu przestrzennym, każdy kto 

kwestionuje ustalenia przyjęte 

w projekcie planu miejscowego, 

może wnieść uwagi. Uwagi mogą 

być wnoszone w formie papiero-

wej lub elektronicznej, w tym za 

pomocą środków komunikacji 

elektronicznej, w szczególności 

poczty elektronicznej (urzad@

mszana.ug.gov.pl) do Wójta Gmi-

ny Mszana, ze wskazaniem imie-

nia i nazwiska albo nazwy oraz 

adresu zamieszkania albo siedzi-

by, a także wskazaniem nierucho-

Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Mszanie informuje, że od 

1 lutego br. – elektronicznie, 

a od 1 kwietnia br. – tradycyjnie 

będzie można składać wnioski 

o ustalenie prawa do świadcze-

nia wychowawczego (500+) na 

kolejny okres świadczeniowy 

2021/2022. 

 Terminy rozpatrywania wnios-

ków o świadczenie:

• wnioski złożone do 30 kwiet-

nia – rozpatrzenie i wypłata 

nastąpi do 30 czerwca,

• wnioski złożone od 1 maja do 

31 maja – rozpatrzenie i wypłata 

nastąpi do 31 lipca,

• wnioski złożone od 1 czerwca 

do 30 czerwca – rozpatrzenie 

i wypłata nastąpi do 31 sierpnia, 

• wnioski złożone od 1 lipca do 

31 lipca – rozpatrzenie i wypłata 

nastąpi do 30 września,

• wnioski złożone od 1 sierpnia 

do 31 sierpnia – rozpatrzenie 

i wypłata nastąpi do 31 paź-

dziernika.

  Wnioski można składać: 

- drogą elektroniczną za poś-

rednictwem portalu informacyj-

no-usługowego Empatia, za 

pomocą bankowości elektroni-

cznej oraz za pomocą portalu 

ZUS-PUE;

- w siedzibie Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mszanie tj. Po-

łomia, ul. Centralna 93, od 

poniedziałku do piątku w go-

dzinach pracy Ośrodka. (ml)

mości, których uwaga dotyczy, 

w nieprzekraczalnym terminie do 

dnia 10 marca 2021 r.

 Projekt planu miejscowego po-

dlega strategicznej ocenie od-

działywania na środowisko. Wnio-

ski i uwagi w postępowaniu 

w sprawie strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko 

należy wnosić w nieprzekraczal-

nym terminie do dnia 10 marca 

2021 r. do Wójta Gminy Mszana.

                          *** 

Wyłożenie do publicznego wglą-

du projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzenne-

go dla obszarów położonych 

w gminie Mszana – etap IIIb wraz 

z prognozą oddziaływania na śro-

dowisko, odbywa się w dniach od 

27 stycznia do 24 lutego 2021 r. 

Dyskusja publiczna nad przyjęty-

mi w wyżej wymienionym projek-

cie planu miejscowego rozwiąza-

niami zostanie przeprowadzona 

z wykorzystaniem środków poro-

zumiewania się na odległość 

w dniu 22 lutego 2021 r. o godzi-

nie 16.00. Szczegółowe informa-

cje dotyczące formy przeprowa-

dzenia i zasad udziału w dyskusji 

publicznej zostaną ogłoszone w 

BIP Gminy Mszana w zakładce 

Obwieszczenia dnia 15 lutego br.

 Każdy kto kwestionuje ustalenia 

przyjęte w projekcie planu miej-

scowego, może wnieść uwagi. 

Uwagi mogą być wnoszone w for-

mie papierowej lub elektronicz-

nej, w tym za pomocą środków 

komunikacji  elektronicznej ,  

w szczególności poczty elektro-

nicznej (urzad@mszana.ug.gov.

pl) do Wójta Gminy Mszana, ze 

wskazaniem imienia i nazwiska 

albo nazwy oraz adresu zamiesz-

kania albo siedziby, a także 

wskazaniem nieruchomości, któ-

rych uwaga dotyczy, w nieprze-

kraczalnym terminie do dnia 10 

marca 2021 r.

 Projekt planu miejscowego pod-

lega strategicznej ocenie oddzia-

ływania na środowisko. Wnioski 

i uwagi w postępowaniu w 

sprawie strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko 

należy wnosić w nieprzekraczal-

nym terminie do dnia 10 marca 

2021 roku do Wójta Gminy 

Mszana.

                        *** 

Wyłożenie projektu zmiany miej-

scowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego sołectwa Po-

łomia wraz z prognozą oddziały-

wania na środowisko odbywa się 

w dniach od 26 stycznia do 19 

lutego 2021 r. Dyskusja publi-

czna odbędzie się z wykorzysta-

niem środków porozumiewania 

się na odległość, w dniu 16 lutego 

2021 r. o godz. 15.00. Szczegóło-

we informacje dotyczące formy 

przeprowadzenia i zasad udziału 

w dyskusji publicznej zostaną 

ogłoszone w BIP Gminy Mszana 

w zakładce Obwieszczenia dnia 

9 lutego 2021 r.

  Każdy, kto kwestionuje ustalenia 

przyjęte w projekcie planu miejs-

cowego, może wnieść uwagi. 

Uwagi mogą być wnoszone do 

Wójta Gminy Mszana w terminie 

do dnia 9 marca 2021 r. w formie 

papierowej na adres Urzędu 

Gminy Mszana (ul. 1 Maja 81, 44-

325 Mszana) lub w formie elek-

tronicznej, w tym za pomocą 

środków komunikacji elektroni-

cznej, w szczególności poczty 

elektronicznej na adres e-mail: 

urzad@mszana.ug.gov.pl.

  Uwagi do prognozy oddziaływa-

nia projektu planu miejscowego 

na środowisko należy wnosić do 

Wójta Gminy Mszana w nieprze-

kraczalnym terminie do dnia 

9 marca 2021 r. Uwagi te mogą 

być wnoszone:

- w formie pisemnej na adres 

Urzędu Gminy Mszana (ul. 1 Maja 

81, 44-325 Mszana),

- ustnie do protokołu w godzi-

nach pracy urzędu,

- za pomocą środków komuni-

kacji elektronicznej bez koniecz-

ności opatrywania ich kwalifiko-

wanym podpisem elektronicz-

nym na adres e-mail: urzad@

mszana.ug.gov.pl.

 Wnoszący uwagi podaje swoje 

imię i nazwisko lub nazwę 

jednostki organizacyjnej, adres 

zamieszkania lub siedziby ze 

wskazaniem nieruchomości, któ-

rych uwaga dotyczy. Informacje 

na temat przetwarzania danych 

osobowych dostępne są w BIP 

Gminy Mszana pod adresem 

https://www.mszana.finn.pl/

w zakładce RODO. (dp)

Nowe wnioski 

o świadczenie 500+

20 stycznia Wójt Gminy pod-

pisał umowę z konsorcjum firm 

BEN-BUD z Żor na budowę ar-

chiwum w Urzędzie Gminy. In-

westycja ta, niezbędna z punktu 

widzenia obowiązków gminy 

dot. archiwizacji dokumentów, 

była planowana od kilku lat. Za-

danie ma być zrealizowane do 

końca kwietnia tego roku. Koszt 

inwestycji po przetargu wynosi 

198,7 tys. zł. (mk)

Umowa na nowe 
archiwum
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reklama

Od nowego roku w gospodarce 

odpadami komunalnymi nastą-

piło kilka ważnych zmian. 

Przypominamy o nich poniżej:

1. Nowe stawki

Od 1 stycznia 2021 r. obowią-

zują nowe stawki za gospodaro-

wanie odpadami. Opłata, jeżeli 

odpady będą zbierane i odbie-

rane w sposób selektywny, 

będzie wynosiła 25,00 zł mie-

sięcznie od mieszkańca.

 Jeżeli odpady nie będą zbie-

rane i odbierane w sposób se-

lektywny, opłata będzie stano-

wiła dwukrotność opłaty pod-

stawowej, czyli 50,00 zł  miesię-

cznie od mieszkańca, przy czym 

należy pamiętać, że selektywna 

zbiórka odpadów jest obowiąz-

kowa, a sankcją za jej brak jest 

właśnie naliczenie stawki opłaty 

podwyższonej.

Na przełomie stycznia i lutego 

każdy właściciel nieruchomości 

otrzyma zawiadomienia o wy-

sokości opłaty za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi. 

Opłatę nalicza się jako iloczyn 

nowej stawki i danych dotyczą-

cych liczby osób zamieszkują-

cych, podanych w deklaracji. 

W takim przypadku właściciel 

nieruchomości nie jest obowią-

zany do złożenia nowej dekla-

racji i uiszcza opłatę za gospo-

darowanie odpadami komunal-

nymi w wysokości podanej 

w zawiadomieniu.

2. Wzór nowej deklaracji

Od 1 stycznia 2021 r. na terenie 

Gminy Mszana będzie obo-

wiązywał nowy wzór deklaracji. 

Formularz dostępny jest na 

stronie internetowej Gminy, 

w zakładce: POBIERZ WNIOSEK 

- FINANSE, PODATKI.

 Deklarację składają jednak 

tylko właściciele nowych bu-

dynków i osoby, które chcą 

w niej coś zmienić.

3. Ulga-kompostownik

Od stycznia 2021 roku zostaje 

wprowadzona ulga za kompo-

stowanie bioodpadów. Miesz-

kańcy, którzy zadeklarują, że nie 

będą oddawać odpadów zielo-

nych, ale kompostować je w ko-

mpostownikach na własnych 

posesjach, będą mieli prawo do 

ulgi w opłacie za gospodaro-

wanie odpadami. W naszej 

gminie będzie to zwolnienie 

w wysokości 1,00 zł miesięcznie 

od każdej osoby zamieszkującej 

daną nieruchomość. Właściciele 

posesji, którzy będą chcieli 

skorzystać z ulgi za kompos-

towanie, muszą złożyć nową 

deklarację.

 Mieszkaniec, który będzie ko-

rzystał z ulgi, nie może wysta-

wiać worków z odpadami bio-

degradowalnymi przed posesję, 

firma nie będzie ich odbierać. 

Natomiast odpady zielone, któ-

rych nie będziemy w stanie za-

gospodarować w kompostow-

niku, można będzie we własnym 

zakresie oddać w Punkcie Sele-

ktywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK).

 Posiadanie kompostownika 

może być, zgodnie ze znowe-

lizowaną ustawą o utrzymaniu 

czystości i porządku, sprawdzo-

ne przez upoważnionego pra-

cownika gminy lub firmy. (mk)

Ważne zmiany w gospodarce odpadami komunalnymi

MSZANA - ul. 1 Maja 81 (budynek Urzędu Gminy)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.00 - 16.00

PUNKT KASOWY W POŁOMI - ul. Centralna 93 (budynek Starej Szkoły)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.30 - 16.30
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TELEADRESY

Ośrodek Zdrowia w Mszanie

tel. 32/ 472 00 28

Ośrodek Zdrowia w Połomi

tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska Oddział w Mszanie

tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębie 
Zdrój/Oddział Mszana

tel. 32/ 478 90 65

Szkoła Podstawowa w Mszanie

www.zs-mszana.com,

tel. 32/ 472 02 01,

e-mail: gim-mszana@wp.pl

 w Gogołowej

www.zsgogolowa.cp9.vpsi.pl

tel./fax: 32/ 476 04 77,

e-mail: zs.gogolowa@wp.pl

Zespół S-P w Połomi

www.zsppolomia.pl

tel./fax: 32/ 476 04 93

dyrektor.zsp.polomia@op.pl

Przedszkole w Mszanie

tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000

przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie

www.gokir-mszana.pl

tel./fax: 32 4720076

e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Połomi

tel. 32/ 4760415, 4752935

e-mail: polomia@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Gogołowej

tel. 533098051

i.lisnikowska@gokir-mszana.pl

Gminna Biblioteka w Mszanie

tel. 32/472 00 20,

e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny Ośrodek Sportu

www: gosmszana.pl

tel. 32/ 476 00 12,

e-mail: 

SP

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Jerzego w Mszanie

www.parafiamszana.pl

tel. 32/ 472 00 93

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Nawiedzenia Najświętszej 

Marii Panny w Połomi

www.parafiapolomia.prv.pl

tel. 32/ 476 04 70

Państwowa Straż Pożarna 
w Wodzisławiu Śl.

tel. 32/453 93 93

Komenda Powiatowa Policji
w Wodzisłąwiu Śl.

453 72 00

TAURON Polska Energia

tel. 32/ 303 03 03

biuro@gos.mszana.finn.pl

Piłkarze mają przed sobą sparing za sparingiem

Mikołajkowy turniej tenisa stołowego
W grudniu w sali sportowej 

Szkoły Podstawowej w Mszanie 

odbył się Mikołajkowy Turniej 

Tenisa Stołowego. Zorganizo-

wał go UMKS Delfin Gmina 

Mszana. W turnieju wzięło 

udział 22 zawodników. Każdy 

zbierał punkty i był klasyfikowa-

ny na tej podstawie w swojej 

kategorii. Łącznie rozegrano 44 

mecze (każdy zawodnik po 

3 sety do 21 punktów). Wszyscy 

uczestnicy otrzymali pamiątko-

wy medal, a najlepsi gracze 

dodatkowe nagrody. Serdecz-

nie gratulujemy!

  W kategorii klas I-III wygrał 

Antoni Sosna. W kl. IV - VI 

triumfowała Julia Sosna, zaś 

Nasze kluby piłkarskie wznowiły 

przygotowania do rundy wio-

sennej rozgrywek. W lutym i mar-

cu mają zaplanowanych szereg 

sparingów. Płomień Połomia, 

który po rundzie jesiennej jest li-

derem swojej grupy w lidze okrę-

gowej (39 pkt w 17 meczach) 

będzie je rozgrywał na boisku 

w Nieboczowach. 

 3 lutego zmierzy się z Odrą Wo-

dzisław, 6 lutego z Polonią Mar-

klowice, a 9 lutego z Silesią Lubo-

mia. Dalej zaplanowano mecze 

kontrolne z Jejkowicami, Bełkiem, 

Raszczycami, Drzewiarzem Jasie-

nnica i Beskidem Skoczów. Pier-

wszy mecz rundy wiosennej poło-

mianie rozegrają u siebie 20 mar-

ca o godz. 15.30, a ich rywalem 

będzie Granica Ruptawa. Tydzień 

później zmierzą się na wyjeździe 

z Unią Racibórz.

  Seniorzy Startu Mszana, grający 

w klasie A, po 16 rozegranych me-

czach z dorobkiem 29 pkt zajmują 

piąte miejsce w tabeli. Do rundy 

wiosennej będą przygotowywać 

się podczas sparingów m.in. na 

obiekcie w Nieboczowach, Ka-

mieniu i Tychach. 7 lutego mają 

zaplanowany mecz kontrolny z A-

klasowym LKS Studzienna, ty-

dzień później zagrają z Radziejo-

wem (klasa okręgowa), zmierzą 

się także z Zet Tychy i Fortecą 

Świerklany (klasa okręgowa), KS 

27 Gołkowice (klasa B), KP Ka-

mień i Czarni Jaworze (klasa okrę-

gowa). Pierwszy mecz o punkty 

Start rozegra 20 marca w Ochoj-

cu, a 27 marca podejmie na swo-

im boisku Naprzód Rydułtowy. 

 Klub zwraca się do osób zain-

teresowanych uprawianiem piłki 

nożnej w mszańskim zespole 

o kontakt z trenerem Marcinem 

Hulimem. (mk)

wśród chłopców Bartek Gra-

biec. W klasach VII - VIII naj-

więcej punktów zdobyli  Emilia 

Wnuk i Paweł Gonsior. (mc)

Rok 2020 był bardzo ciężki - na 

początku izolacja domowa, która 

utrudniała przygotowania do se-

zonu, później kwarantanny za-

wodników, a następnie bardzo 

duża intensywność startów w za-

wodach. Mimo obostrzeń, odwo-

ływanych wyścigów i przesuwa-

nych terminów startów, zawod-

nicy LKK GOS Mszana Fuji mogą 

uznać ten sezon za bardzo udany. 

Zdobyli 55 miejsc na podium: 20 

razy byli na miejscu I, 14 razy na II 

i 21 razy na III. Niewielki klub zajął 

wysokie 8 miejsce wśród wszyst-

kich klubów kolarskich na Śląsku.

- Wszystkim zawodniczkom i za-

To był trudny, ale udany sezon klubu kolarskiego LKK GOS

wodnikom dziękujemy za zaan-

gażowanie i determinację w osią-

gnięciu tak dobrych wyników. 

Bardzo dziękujemy Wójtowi Gmi-

ny Mszana Mirosławowi Szyman-

kowi za wsparcie nas w realizacji 

celów sportowych oraz za zielone 

światło dla kolarstwa w naszej 

gminie. Dziękujemy Adamowi 

Antończykowi, dyrektorowi Gmi-

nnego Ośrodka Sportu za współ-

pracę przy realizacji naszych pro-

jektów. Wszystkim dziękujemy za 

wsparcie i liczymy na dalszą owo-

cną współpracę, która przyczyni 

się do rozwoju młodych adeptów 

kolarstwa - mówią działacze klu-

bu. Podziękowania ślą dla: Gmina 

Mszana, GOS Mszana, Fundacja 

JSW, Sklep rowerowy Sławek z Ja-

strzębia Zdroju, B+ORSEL (Mi-

rosław Kozielski), Fuji, Projkab 

(Andrzej Kabella), Force.

 W styczniu 2021 roku zawodnicy 

szlifowali już formę przed nowym 

sezonem na zgrupowaniu w Hu-

ciskach. (mk)
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Cennik opłat  za reklamę 
w „Naszych Wieściach 

Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych

1/2 strony A4 - 250 złotych

1/3 strony A4 - 150 złotych

1/4 strony A4 - 100 złotych

1/8 strony A4 - 50 złotych

Reklamę w wersji elektronicznej 

należy przesłać na adres: 

promocja@mszana.ug.gov.pl

Więcej informacji pod nr tel.: 

32 475 97 44.

Opłatę należy wpłacić 

na konto

Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Mszanie

34 8470 0001 2001 0050 0089 
0001

ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stronę tytułową 
reklam nie przyjmujemy!

Miesięcznik społeczno-kulturalny   NASZE WIEŚCI GMINNE

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie, ul. Mickiewicza 92, 44-325 Mszana

Redaktor naczelny: Mirosława Książek-Rduch

Druk: LEGIS, ul. Jastrzębska 157, 44-304 Wodzisław Śl.

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega się prawo skracania i redagowania.

Nakład: 1500 egzemplarzy

Kontakt: tel. 32/475 97 54, e-mail: promocja@mszana.ug.gov.pl

Zostaw swój 1% w powieciePodziękowali 

służbie zdrowia
Rozpoczął się czas przygoto-

wywania zeznań podatkowych. 

Warto przekazać 1% swojego 

podatku na rzecz wybranej or-

ganizacji pożytku publicznego. 

 1% – tak w skrócie nazywany 

jest podatek dochodowy od 

osób fizycznych, który podat-

nicy mogą przekazywać na rzecz 

organizacji pożytku publicz-

nego (OPP). Przekazanie 1% jest 

bardzo proste. Aby to zrobić, 

należy w odpowiedniej rubryce 

formularza PIT wpisać numer 

KRS uprawnionej organizacji, 

którą zechce się wesprzeć, 

uzupełnić kwotę 1% oraz (jeśli 

jest to wymagane) w rubryce 

„Informacje uzupełniające” po-

dać tzw. „cel szczegółowy 1%”, 

czyli np. dane osoby, do której 

środki mają trafić. Można także 

wyrazić zgodę na przekazanie 

OPP swoich danych osobowych: 

imienia, nazwiska i adresu. 

Następnie rozdysponowaniem 

środków zajmą się już urzędy 

skarbowe.

 Podatnik sam wybiera, na którą 

organizację zostanie przekaza-

na kwota pochodząca z jego 

zeznania podatkowego. Zachę-

camy, aby swój 1% przeznaczyć 

na cel bezpośrednio związany 

z organizacjami lub mieszkań-

cami gminy Mszana lub powiatu 

wodzisławskiego. Przekazując 

1% z PIT-u nie traci się nawet 

złotówki. Jest to wygodna i bez-

pieczna forma wsparcia, ponie-

waż organizacje pożytku pu-

blicznego zobowiązane są m.in. 

do składania sprawozdań ze 

swojej działalności, które za-

pewniają jawność w zakresie np. 

gospodarowania przychodami, 

a w wypadku niespełnienia 

wymagań, organizacja może 

Numery telefonów 

Urzędu Gminy

WÓJT GMINY 
Mirosław Szymanek 

32 4759740

Zastępca Wójta Gminy
Błażej Tatarczyk

 32 475 97 51

Sekretarz Gminy  
Joanna Szymańska 

 32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI, 
EDUKACJI, INFORMACJI

Kierownik - Katarzyna Bylicka 

 32 475 97 53

Obsługa Rady Gminy

32 475 97 44

Dowody, działalność gosp.

32 475 97 68

Promocja, informacja

32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW 
I BUDŻETU

Skarbnik - Małgorzata Gąsior

 32 475 97 50

Podatki

32 475 97 65

Podatki od środków transportu 

32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ

Kierownik - Dorota Rajszys 

32 475 97 48

Wycinka drzew

32 475 97 59

Gospodarka komunalna

32 475 97 47

Drogi 

32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA                 
I INWESTYCJI

Kierownik - Aleksandra Tkocz

 32 475 97 46

Planowanie przestrzenne

32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

32 475 97 67

URZĄD STANU CYWILNEGO

Ewidencja ludności

32 475 97 69

OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ

Kierownik - Mirela Ledwoń

ul. Centralna 93, 44-323 Połomia, 

tel.  32 472 00 42

www.ops.mszana.ug.gov.pl

stracić nadany status OPP. 

Akcja 1% to też dobra okazja, 

aby bezkosztowo dla siebie 

wymiernie pomóc osobom po-

trzebującym, np. przeznaczając 

swój odpis na rehabilitację 

dzieci czy pomoc osobom 

zbierającym na leczenie.

 Którym zatem organizacjom 

można przekazać 1% podatku? 

Uprawnionych do otrzymania 

1% jest kilka tysięcy podmio-

tów. Jak zatem wybrać tę or-

ganizację, której przekaże się 

1%? Dla wielu osób jest to tru-

dna decyzja. Dlatego podpo-

wiadamy, że do otrzymania 1% 

podatku za rok 2020 upraw-

nionych jest 25 organizacji 

mających siedzibę na terenie 

powiatu wodzisławskiego, 7 or-

ganizacji ogólnopolskich, które 

mają swoje filie w naszym 

powiecie. Zachęcamy do tego, 

aby swoje pieniądze z podatku 

zostawić w swojej gminie. 

Wybierając lokalne organizacje 

i inicjatywy, można naocznie 

obserwować wydatkowanie 

przekazanych pieniędzy, a tak-

że bezpośrednio czerpać ko-

rzyści ze sfinansowanych przez 

siebie działań. Dzięki środkom 

z 1% odbywa się wiele imprez 

kulturalnych i rekreacyjnych, 

dofinansowane są zajęcia spo-

rtowe, pomoc przekazywana 

jest też osobom potrzebu-

jącym.

 Wykaz organizacji pożytku 

publicznego uprawnionych do 

otrzymania 1% podatku do-

chodowego za rok 2020, a dzia-

łających na terenie powiatu 

wodzisławskiego, zamieszczo-

ny jest na stronie internetowej: 

www.niw.gov.pl/opp/wykaz-

opp/

W ramach realizacji projektu 

eTwinning: Życzliwość – zawsze 

w cenie, grupa uczniów z klasy 

VI a SP w Połomi przygotowała 

krótkie podziękowania i życze-

nia dla pracowników służby 

zdrowia. - Filmik uczniowie 

przesłali do wybranych szpitali - 

informuje Jagna Adamek, nau-

czyciel-bibliotekarz z Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego. Eliza, 

Natalia, Julia, Oliwia, Vanessa, 

Karolina, Szymon, Paweł i pani 

Joanna Juraszczyk – opiekun 

grupy –  życzą wszystkim, aby 

Nowy Rok 2021 upłynął w zdro-

wiu i szczęściu z najbliższymi. 

Film do obejrzenia na stronie 

szkoły. (ja)
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Święta w Gminnym Przedszkolu w Połomi

W Gminnym Przedszkolu w Po-

łomi w tym roku z powodu epi-

demii celebrowanie bożonaro-

dzeniowych tradycji odbyło się 

inaczej niż zwykle. Nauczyciele 

poszczególnych grup nagrali 

filmiki z występami dzieci, które 

następnie wysłali drogą inter-

netową do rodziców i opieku-

nów. Na nagraniach nie zab-

rakło śpiewania kolęd i świą-

tecznych tańców, do których 

dzieci długo się wcześniej 

przygotowywały.

 W ostatnim tygodniu przed 

świętami w przedszkolu odbyły 

się tradycyjne spotkania wigi-

lijne. - Każda grupa w swojej sali 

przeżywała i kultywowała bożo-

narodzeniowe tradycje. Jedną 

z nich było pieczenie ciaste-

czek, ozdabianie ich, a następ-

nie degustowanie podczas wi-

Pysznie promowały lokalne produkty

Filmik z kołoczem śląskim w wy-

konaniu Eugenii Rduch z Msza-

ny zdobył III nagrodę w kon-

kursie portalu nowiny.pl "Sam 

kupuję-smakuję. Wybieram 

polskie produkty".

  Konkurs trwał od 3 listopada 

do 8 grudnia 2020 r., w sumie 

napłynęło na niego 14 filmików, 

w tym aż 6 (!) z terenu naszej 

gminy. - Dziękujemy bardzo 

paniom z Kół Gospodyń Wiej-

skich w Mszanie, Połomi i Go-

gołowej, bo to ich filmiki roz-

ruszały konkurs i popchnęły go 

do przodu. Po ich publikacji 

zaczęły do nas spływać kolejne 

- mówili organizatorzy na in-

ternetowej gali z okazji podsu-

mowania konkursu.

 Lokalne produkty użyte do 

przepisów na świąteczne potra-

wy zachwalały: Maria Trojan, 

Gabriela Firut, Aniela Skupień 

i Maria Polok z Połomi, Danuta 

Michalik z Gogołowej i wspom-

niana Eugenia Rduch z Mszany.

 Pani Eugenia (przewodnicząca 

KGW Mszana) w nagrodę za III 

miejsce otrzymała nowoczesną 

wyciskarkę do soków. Konkurs 

polegał na nakręceniu krótkie-

go filmiku z przygotowania 

potrawy śląskiej z użyciem 

polskich, najlepiej lokalnych 

produktów. Panie lub rodziny, 

bo i one brały udział w zabawie, 

w trakcie pracy mogły opo-

wiadać o przepisie, śląskich tra-

dycjach lub po prostu żartować. 

Pani Eugenia powiedziała m.in., 

że kołocza z serem, który upie-

kła, nie wstydziłaby się dać 

samemu prezydentowi. Inne 

nasze gospodynie pokazały 

przed kamerą, jak zrobić kruche 

ciasteczka, moczkę, makówki, 

karpia, czy pyszne świąteczne 

śledzie śledzie. Gratulujemy!

 Filmiki można obejrzeć na 

facebooku GOKiR i gminy. (mk)

Eugenia Rduch 

Maria Trojan

Aniela Skupień

Danuta Michalik Gabriela Firut

Maria Polok

W okresie świąteczno-noworo-

cznym członkinie Zarządu Koła 

Gospodyń Wiejskich w Połomi 

odwiedziły z upominkami naj-

starsze panie z Koła, które ob-

chodziły okrągłe jubileusze 

urodzin. 

 Dyplomy i upominki otrzymały: 

Krystyna Nikiel,  która w 2020 

roku skończyła 75 lat, Alicja 

Petrus, Agnieszka Białecki i Kry-

styna Krótki (80 lat) oraz Ger-

truda Maciończyk (85 lat). 

 - Naszym jubilatkom życzy 

przede wszystkim zdrowia oraz 

wszelkiej pomyślności w no-

wym roku - mówi Maria Trojan, 

przewodnicząca KGW. (mk)

gilijnego spotkania. Dzieci 

zrobiły też upominki dla rodzi-

ców - mówi Aneta Grzegosz-

czyk, wychowawca grupy "Elfy".

Więcej zdjęć na stronie interne-

towej przedszkola. (ag)

Upominki 

i dyplomy

dla jubilatek 

z KGW Połomia
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Kolędowali po sąsiedzku - wygrali obiad w restauracji

Jak dobrze mieć (dobrego) są-

siada, przekonała się Kinga Cza-

rny - Skop z Gogołowej. Dzięki 

znajomym wygrała świąteczny 

konkurs GOKiR Mszana - "Kolę-

dowanie po sąsiedzku".

 Ideą konkursu było, aby są-

siedzi skrzyknęli się, zaśpiewali 

kolędę i nagrali filmik. O kla-

syfikacji końcowej decydowali 

widzowie. Filmik wysłany przez 

panią Kingę na profilu Face-

book GOKiR-u polubiło ponad 

250 internautów. 

 - Pomysł na konkurs był świet-

ny, więc za pomocą Messen-

gera i Facebooka, bo to najszy-

bszy kanał przekazu informacji 

w dzisiejszych czasach i podczas 

trwającej pandemii, rzuciłam 

hasło: "Kto ma ochotę ten 

śpiewa!" Spotkaliśmy się "poś-

rodku" naszych posesji przy 

ognisku, które kojarzy się nam 

z ciepłem, zgodą i radością, 

szczególnie w okresie świątecz-

nym. Filmik udało się nakręcić 

za pierwszym razem, bez żad-

nych wcześniejszych prób - 

mówi Kinga Czarny - Skop. I do-

daje: - Takich właśnie sąsiadów 

trzeba pokazywać jako dobry 

przykład. Nagrodą dla zwycięz-

ców jest obiad w restauracji dla 

całej grupy (lub catering, jeśli 

obostrzenia się przedłużą).

 Drugie miejsce w konkursie 

zajął filmik z kolędowaniem 

sąsiadów zgłoszonych przez 

Ewelinę Mazur. Gratulujemy, 

zwłaszcza  dobrych sąsiadów!

Kadry z filmiku Kingi
Czarny - Skop

Kadr z nagrania Eweliny Mazur

OPS z Mikołajem rozdawał paczki świąteczne swoim podopiecznym

Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Mszanie we współpracy z Fu-

ndacją JSW, przygotował dla 

osób samotnych, z niepełno-

sprawnością oraz dzieci z rodzin 

najuboższych i uczęszczających 

do Świetlicy Środowiskowej 

w Połomi paczki świąteczne, 

z dołączonym gminnym kalen-

darzem na rok 2021 oraz życze-

niami. Ze względu na trwającą 

epidemię, w grudniu nie odbyło 

się tradycyjne spotkanie opłat-

kowe, ale paczki zostały rozwie-

zione do podopiecznych przez 

św. Mikołaja i jego pomocników 

lub opiekunowie odebrali je 

osobiście. Taki upominek tuż 

przed Bożym Narodzeniem ot-

rzymało 230 osób. Działanie 

zrealizowane zostało w ramach 

projektu „Podtrzymywanie tra-

dycji świątecznych w grupach 

z problemami społecznymi w 

Gminie Mszana”, współfinan-

sowanego przez Fundację JSW. 

Celem projektu było podtrzy-

mywanie tradycji, pomoc oso-

bom będącym w trudnej sy-

tuacji życiowej, wyrównywanie 

szans tych osób, podtrzymywa-

nie i upowszechnianie tradycji 

narodowej, pielęgnowanie pol-

skości oraz rozwoju świado-

mości narodowej i kulturowej. 

 - Bardzo serdecznie dzięku-

jemy wszystkim, którzy przy-

czynili się do organizacji tego 

wydarzenia - mówi Mirela 

Ledwoń, kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Mszanie. 

Podziękowania należą się prze-

de wszystkim:

- Fundacji JSW za przyznane 

środki na realizację projektu,

- Wójtowi Gminy Mszana za 

kalendarze,

- Radnym Gminy Mszana za 

przygotowanie słodkiego upo-

minku, 

- Władzom i pracownikom 

Urzędu Gminy Mszana za udos-

tępnienie samochodu i pomoc 

w przewozie artykułów,

- Parafii pod wezwaniem św. 

Jerzego w Mszanie za użyczenie 

alb liturgicznych. (rb)
Mikołaj z aniołem wręczają paczkę


